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BILANCI KONTABEL

Periudha :01/01/2015-31/12/2015
Pasqyrat Financiare te Vitit 2015

N
Periudha Rapor& H iadha

Nr AKTIVET Shenime 2015 dfiese 2014

I AKTIVET AFTASHKURTRA 8.741.683 2.060.722
1 Aktivet monetare 863.326 148.171
>Arka 11.500 25.000
>Banka 851.826 123.171
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurta 7.202.388 1.119.608
> Klineté pér mallra, produkte e shérbim
>Debitoré, Kreditoré té tjeré
>Tatimi mbi fitimin 25.000
>TVSH 7.177.388 1.119.608
>Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve
4 Inventari 675.969 792.942
>Léndét e para
>Inventari i imét 348.762 642.942
>Prodhimi né proces
>Produkte té gatéshme
>Mallra pér rishitje
>Parapagesat pér furnizimet 327.207 150.000
5 Aktive biologjike afatshuktra
6 Aktive afatshkurta te mbajtura pér rishitje
7 Parapagime dhe shpenzimet e shtyra
>Shpenzime te periudhave té ardhshme

I AKTIVET AFATGJATA 42.249.256 13.693.994
1_Investimet financiare aftgjata
2 Aktive afatgjata materiale 42.249.256 13.693.994
>Toka
>Ndértesa 33.403.885 10.094.175
>Makineri e pajisie+ Mobilim 8.729.789 3.394.340
>Aktive té tiera afatgjata materiale 115.582 205.478
3_Aktive Biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jomateriale
5 Kapitali aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALII AKTIVEVE (1+11) 50.990.939 15.754.716




BILANCI KONTABEL

Periudha :01/01/2015-31/12/2015
Pasqyrat Financiare te Vitit 2015

w
Periu
Raportuse ]

N ed ol
% Para
hese 2014

Nr PASIVET DHE KAPITALI

| PASIVET AFATSHURTRA 32,765.520 22.576.058
1 Derivativet
2 Huamarrjet -
>Overdraftet bankare
>Huamarre afatshkurtra
3 Huate dhe parapagimet 32.765.520 22.576.058
>Te pagueshme ndaj furnitorevé 17.241.386 558.578
>Te pagueshme ndaj punonjésve
>Detyrime per Sigurime Shog. Shénd. 70.329 199.258
>Detyrime tatimore pér TAP-in 2.600 9.100
>Detyrime tatimore pér Tatim Fitmin
>Detyrime tatimore pér TVSH-né
>Detyrime tatimore per Tatimin né Burim
>Té drejta e detyrime ndaj ortakéve 15.451.205 21.809.122
>Divident pér t'u paguar
>Debitoré e kreditoré te tjeré
4 Parapagime
5 Provizionet afatshukrtra

I PASIVET AFATGJATA 28.310.109 -
1 _Huate afatgjata 12.310.109
>Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 12.310.109
>Bonot té konvertueshme
2 Huamarrje té tjera afatgjata 16.000.000
3 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALIIPASIVEVE (1+11) 61.075.629 22.576.058

0 KAPITALI (10.084.690) (6.821.342)
1 Aksione te pakicés (PF té konsoliduara)
2 Kapitali gé i pérket aksionaréve té shogérisé mémé (PFté kons)
3 Kapitali aksionar 100.000 100.000
4 Primi i aksionit
5 Nijésité ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezerva té tjera
9 Fitime té pashpérndara (6.921.342)
10 Fitim Humbja e viti financiar (3.263.348) (6.921.342
TOTALII PASIVEVEDHE KAPITAL (I1+11) 50.990.939 15.754.716




Periudha Rapol

Nr Pérshkrimi i Elementéve 2015
. 5.215.770
1| Shitjet neto 8.933.883
2| Té ardhura (8 tjera nga veprimtaria e shirytézimit
3| Ndrysh. Né invent. Prod. Gatshme né proces
Totali | te ardhurave 8.933.883 5.215.770
4| Materialet e konsumuara 2.287.904
5| Kosto e punés 3.376.285 2.988.340
2.642.244
Pagat e personelit 2.920.510
346.096
Shpenzimet pér sigurimet shogérore e shéndetésore 455.775
1.079.569
6| Amortizimi 1.791.736
7] Shpenzime té tjera (t.vend+kom bnk++sherbime) 4.741.306 7.905.716
8 Totali i shpenzimeve (shumat 4+7) 12.197.231 11.973.625
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore (1+2+/-3-8) (3.263.348) (6.921.343)
10| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11] Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12| Té ardhurat dhe shpenizmet financiare -
12.1 Té& ardh. e shpenz. financ. nga invest. té ijera financ. afatgjata
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3 Humbjet nga kursi i kémbimit
13|Totali i t& Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare - =
14|Fitmi Humbja para tatimit ( 9+/-13) (3.263.348) (6.921.343)
15|Shpenzimet e tatim mbi fitimin
16|Fitim (Humbja) neto e vitit financiar ( 14-15) (3.263.348) (6.921.343)
17|Elementet e pasqyrave té konsoliduara




Pasqgyra e Fluksit Monetar- Metoda Direkte

Periudha Raportus A LFAbitldhg/ Para
Pasqyra e Fluksit Monetar- Metoda Direkte 2015 ﬁ:d rd 4 d
G
I | Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit (359.669) (1.328.123)
Mjete monetare(MM}) té arkétuara nga klientét 10.675.060 6.245.624
MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve 10.543.215 7.540.259
MM té ardhura nga veprimtarité
Interesi | paguar 466.514 8.488
Tatim mbi fitimin | paguar 25.000 25.000
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit
| | Fluksi manetar nga veprimtarité investuese 28.398.103 -
Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 28.398.103
Té ardhura nga shitjet e paisjeve
Interesi i arkétuar
Dividentét e arkétuar
MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese
I | Flukusi monetar nga aktivitetet financiare 15.714.583 100.000
Té ardhura nga emétimi | kapitalit aksionar 100.000 100.000
Té ardhura nga humarrje afatgjata 16.000.000
Pagesat e detyrimeve té gerasé financiare 385.417
Dividentét té paguar
MM neto e pérdorura né Veprimtarité Financiare
Rritja/Rénia neto e mjeteve monetare (13.043.189) (1.228.123)
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 148.171 148.171
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél (12.895.018) (1.079.952)




Nié pasgyre e pa konsoliduar

PAQYRA E NDRYSHIMIT TE KAPITALIT

Periudha :01/01/2015-31/12/2015

Kapitali aksionar

Primi |
aksionit

Aksionet e
thesarit

Rezerva statutore
dhe ligjore

Fitimi i pashperndare

Totali

Pozicioni me 31 Dhjetor viti 2013

~|Fitmi neto per Um:caso: _Aosﬂmcm_

Dividendet e paguar B
I_am e rezerves se xm_u:m_;

Emetimi i mww,o_,_m,__m

VON_O_OE me 31 U—___m”o_. viti No;

Pozicioni i rregulluar

Fitmi neto per periudhen n kontabel

D_,___am:amﬁ e paguar
I&m e rezerves se rmv;m_;

Aksione te thesarit te riblera

iil |Pozicioni me 31 Dhjetor 2015

mrwr: i :aémj_:,_me_m ne politikat | kontabel |

100.000

100.000

- ..n.v@w.wwmr

| (6.921.342)|

| (3.263.348)

(1.398.796)

(6.821. waB

(3.263.348)

(10.084. mwe_




Sqgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet té jete :

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

p)Shénimet ge shpjegojné zérat & ndryshém té pasqgyrave financiare

¢) Shénime té tjera shpjegeuse

| Informacion i pérgjithshém

—_—

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerien e aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen plote perte
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
fy BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen € mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston & aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit

fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen amortizimit me 15 % ne vit.
Ne p et ati mbi fitimin paragite shuma e paguare teper ne vite.

PER DREJTIMIN E NJEA]S EKONOMIKE
EDMO%A /
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